
Página 1 de 13
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1303 - 07/03/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

PORTARIA 

 

PORTARIA Nº 20.946 DE 07 DE MARÇO DE 2022 

 

 

 

Admite a servidora pública municipal que menciona. 

 

 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito Municipal de Santa Isabel, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. ADMITIR em 07/03/2022 a servidora abaixo relacionada, no emprego temporário especial 

de Professor de Educação Básica I, ref 8, do anexo V, da tabela I – jornada 30 (trinta) horas semanais, da Lei 

Complementar nº. 130 de 31 de agosto de 2009, Lei nº. 2832 de 30 de maio de 2016 e Lei Complementar nº. 

201 de 09 de março de 2018, sendo contrato por prazo determinado até 20/12/2022, podendo ser rescindido a 

qualquer momento, mediante a não adaptação às atividades, retorno do titular e/ou elaboração de Concurso 

Público. 

 

Nome RG CPF 

ROSANGELA MONTEIRO PINHO POLI XX.XXX.230-0 XXX.XXX.388-45 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Município de Santa Isabel, 07 de março de 2022. 

 

 

 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 Registrada e publicada na Secretaria do Gabinete, na data supra. 

 

 

 

 

FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI 

SECRETÁRIO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 

SECRETÁRIO INTERINO GERAL DE GABINETE 

 

Página 2 de 13
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1303 - 07/03/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

 

PORTARIA Nº 20.947 DE 07 DE MARÇO DE 2022 

 

 

 

Altera a posição do servidor público municipal que menciona, 

dentro da organização administrativa do Município. 

 

 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito Municipal de Santa Isabel, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. REENQUADRAR o Senhor ROBERTO ESTEVANO FERREIRA PINTO, portador do RG nº. 

XX.XXX.252-4 e CPF nº. XXX.XXX.108-52, nos termos do inciso II do art. 11 da Lei nº 616, de 10 de dezembro 

de 1970, admitido em 02/01/1996, no emprego não estável, fica reenquadrado no cargo de DIRETOR DE 

DIRETORIA ref. 18, do anexo I da Lei Municipal 2.000 de 30 de julho de 1997, com alterações vigentes. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Município de Santa Isabel, 07 de março de 2022 

 

 

 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Registrada e publicada na Secretaria do Gabinete, na data supra. 

 

 

 

 

FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI 

SECRETÁRIO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 

SECRETÁRIO INTERINO GERAL DE GABINETE 

 

 

 

Página 3 de 13
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1303 - 07/03/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

 

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS- FEVEREIRO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: JÚPITER DISTRIBUIDORADE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA. - EPP 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.359/2.022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATEERIAL DE ENFERMAGEM,  PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

COTA PRINCIPAL 

 

ITEM QTDE. UNID. PREÇO 

UNITÁRIO 

R$ 

01 1.800 UNID R$ 127,50 

VALOR TOTAL DA COTA PRINCIPAL: R$ 229.500,00 

DATA DE ASSINATURA: 18/02/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA:  PONTUAL COMERCIAL EIRELI 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.359/2.022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATEERIAL DE ENFERMAGEM,  PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

COTA RESERVADA 

 

ITEM QTDE. UNID. PREÇO 

UNITÁRIO 

R$ 

03 500 TUBO R$ 68,50 

VALOR TOTAL DA COTA PRINCIPAL: R$ 34.250,00 

DATA DE ASSINATURA: 18/02/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA:  COMERCIAL 3 ALBE LTDA. 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.359/2.022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATEERIAL DE ENFERMAGEM,  PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

COTA PRINCIPAL 

 

ITEM QTDE. UNID. PREÇO 

UNITÁRIO 

R$ 

01 1.800 UNID R$ 72,00 

VALOR TOTAL DA COTA PRINCIPAL: R$ 129.600,00 

DATA DE ASSINATURA: 18/02/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

  

Página 4 de 13
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1303 - 07/03/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS- FEVEREIRO 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 01/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

CONTRATADA: DATACITY SERVIÇOS LTDA 

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02A/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2485/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

CONCESSÃO VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

IMPLANTAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, MANUTENÇÃO, OPERAÇÃO E 

GERENCIAMENTO DAS ÁREAS DESTINADAS AO ESTACIONAMENTO 

ROTATIVO PAGO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, BEM COMO A 

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E 

VERTICAL NAS VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS DESTINADOS AO 

ESTACIONAMENTO ROTATIVO, DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS 

ANEXOS.  

VALOR TOTAL: 25,01% (VINTE E CINCO VÍRGULA UM 

PERCENTUAL)APLICADO SOBRE O FATURAMENTO BRUTO. 

FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 E ALTERAÇÕES 

POSTERIORES, ARTIGO 24, INCISO X, DA LEI FEDERAL Nº 

9.503/1997; LEI Nº 8987/1995 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; LEI 

MUNICIPAL 2547/2009; LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº 

128/2009; DECRETO Nº4224/2009;LEI COMPLEMENTAR 

Nº123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, DECRETO 

MUNICIPAL N] 5814/20218 E ALTERAÇÕES .  

VIGÊNCIA: 10 ANOS. 

DATA DA ASSINATURA: 15/02/2022. 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 02/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

CONTRATADA: FOCCUS COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS 

EDUCACIONAIS LTDA. 

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 3.758/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 

SISTEMA PEDAGÓGICO DE ENSINO PARA ALUNOS E PROFESSORES 

DA EDUCAÇÃO INFANTIL(CRECHE E PRÉ –ESCOLA) E ENSINO 

FUNDAMENTAL I, COM FORMAÇÃO CONTINUADA E CAPACITAÇÃO 

DE DOCENTES E GESTORES, FORNECIMENTO DE RECURSOS 

PEDAGÓGICOS E MATERIAIS DIDÁTICOS E DE APOIO, E, AINDA 

DISPONIBILIZAÇÃO DE AMBIENTE DIGITAL PARA ALUNOS E 

PROFESSORES, ALÉM DE AVALIAÇÃO INSTITUCIONAL PARA 

GESTÃO MUNICIPAL E DE AVALIAÇÃO DE APRENDIZAGEM PARA OS 

ALUNOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

01.05.06.12.3610023.2300.3.3.90.39.00  

01.05.06.12.3650023.2301.3.3.90.39.00.  

01.05.06.12.3650023.2302.3.3.90.39.00 

VALOR TOTAL: 1.626.300,00 (UM MILHÃO, SEISCENTOS E VINTE E 

SEIS MIL E TREZENTOS REAIS). 

FUNDAMENTO: DECRETO MUNICIPAL Nº 5.814/2018, DA LEI 

FEDERAL Nº 10.520/2002 E DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 E 

DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES, DE ACORDO COM OS 

TERMOS DA PROPOSTA COMERCIAL DO PROCESSO Nº 3.758/2021.  

Página 5 de 13
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1303 - 07/03/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

DATA DA ASSINATURA: 15/02/2022. 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 03/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

CONTRATADA: WESLEY DA SILVA 39957875841 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 05/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 4.477/2021 

OBJETO: CREDENCIAMENTO E CADASTRO RESERVA DE PESSOA 

JURÍDICA PARA ATUAR NAS OFICINAS A SEREM DESENVOLVIDAS 

PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS – MODALIDADE: GUITARRA 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39. 

VALOR TOTAL: R$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS). 

FUNDAMENTO: ARTIGO 24 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 E 

DECRETO MUNICIPAL Nº 5.814/2018.  

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

DATA DA ASSINATURA: 18/02/2022. 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 04/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

CONTRATADA: GISLENE DIANA MORAIS VELHO 41459352840 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 05/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 4.477/2021 

OBJETO: CREDENCIAMENTO E CADASTRO RESERVA DE PESSOA 

JURÍDICA PARA ATUAR NAS OFICINAS A SEREM DESENVOLVIDAS 

PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS – MODALIDADE: DANÇA 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:3.3.90.39. 

VALOR TOTAL: R$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS). 

FUNDAMENTO: ARTIGO 24 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 E 

DECRETO MUNICIPAL Nº 5.814/2018.   

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

DATA DA ASSINATURA: 18/02/2022. 

 

Página 6 de 13
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1303 - 07/03/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 05/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

CONTRATADA: FELIPE SANGALI GONÇALVES 31303341816 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 05/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 4.477/2021 

OBJETO: CREDENCIAMENTO E CADASTRO RESERVA DE PESSOA 

JURÍDICA PARA ATUAR NAS OFICINAS A SEREM DESENVOLVIDAS 

PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS–MODALIDADE: TECLADO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:3.3.90.39. 

VALOR TOTAL: R$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS). 

FUNDAMENTO: ARTIGO 24 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 E 

DECRETO MUNICIPAL Nº 5.814/2018.   

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

DATA DA ASSINATURA: 18/02/2022. 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 06/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

CONTRATADA: FELIPE SANGALI GONÇALVES 31303341816 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 05/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 4.477/2021 

OBJETO: CREDENCIAMENTO E CADASTRO RESERVA DE PESSOA 

JURÍDICA PARA ATUAR NAS OFICINAS A SEREM DESENVOLVIDAS 

PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS–MODALIDADE: SAXOFONE, CLARINETE E FLAUTA 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:3.3.90.39. 

VALOR TOTAL: R$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS). 

FUNDAMENTO: ARTIGO 24 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 E 

DECRETO MUNICIPAL Nº 5.814/2018.   

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

DATA DA ASSINATURA: 18/02/2022. 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 07/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

CONTRATADA: WALLYSON LOPES CARNEIRO 41389148890 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 05/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 4.477/2021 

OBJETO: CREDENCIAMENTO E CADASTRO RESERVA DE PESSOA 

JURÍDICA PARA ATUAR NAS OFICINAS A SEREM DESENVOLVIDAS 

PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS–MODALIDADE: VIOLÃO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:3.3.90.39. 

VALOR TOTAL: R$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS). 

FUNDAMENTO: ARTIGO 24 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 E 

DECRETO MUNICIPAL Nº 5.814/2018.   

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

DATA DA ASSINATURA: 18/02/2022. 

  

 

 

 

 

 

Página 7 de 13
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1303 - 07/03/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 08/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

CONTRATADA: APARECIDO CAMPOS BENEDITO 27260069813 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 05/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 4.477/2021 

OBJETO: CREDENCIAMENTO E CADASTRO RESERVA DE PESSOA 

JURÍDICA PARA ATUAR NAS OFICINAS A SEREM DESENVOLVIDAS 

PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS–MODALIDADE: DESENHO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:3.3.90.39. 

VALOR TOTAL: R$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS). 

FUNDAMENTO: ARTIGO 24 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 E 

DECRETO MUNICIPAL Nº 5.814/2018.   

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

DATA DA ASSINATURA: 18/02/2022. 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 09/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

CONTRATADA: MARIA APARECIDA MONTEIRO TEIXEIRA 

19862211806 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 05/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 4.477/2021 

OBJETO: CREDENCIAMENTO E CADASTRO RESERVA DE PESSOA 

JURÍDICA PARA ATUAR NAS OFICINAS A SEREM DESENVOLVIDAS 

PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS–MODALIDADE: ARTESANATO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:3.3.90.39. 

VALOR TOTAL: R$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS). 

FUNDAMENTO: ARTIGO 24 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 E 

DECRETO MUNICIPAL Nº 5.814/2018.   

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

DATA DA ASSINATURA: 18/02/2022. 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 10/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

CONTRATADA: MARIA APARECIDA MONTEIRO TEIXEIRA 

19862211806 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 05/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 4.477/2021 

OBJETO: CREDENCIAMENTO E CADASTRO RESERVA DE PESSOA 

JURÍDICA PARA ATUAR NAS OFICINAS A SEREM DESENVOLVIDAS 

PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS–MODALIDADE: PINTURA EM TELA 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:3.3.90.39. 

VALOR TOTAL: R$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS). 

FUNDAMENTO: ARTIGO 24 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 E 

DECRETO MUNICIPAL Nº 5.814/2018.   

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

DATA DA ASSINATURA: 18/02/2022. 

 

Página 8 de 13
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1303 - 07/03/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 11/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

CONTRATADA: VALDOMIRO BUENO DE PAULA 06049163880 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 05/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 4.477/2021 

OBJETO: CREDENCIAMENTO E CADASTRO RESERVA DE PESSOA 

JURÍDICA PARA ATUAR NAS OFICINAS A SEREM DESENVOLVIDAS 

PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS–MODALIDADE: BATERIA 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:3.3.90.39. 

VALOR TOTAL: R$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS). 

FUNDAMENTO: ARTIGO 24 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 E 

DECRETO MUNICIPAL Nº 5.814/2018.   

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

DATA DA ASSINATURA: 18/02/2022. 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 012/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

CONTRATADA: WESLEY DA SILVA 39957875841 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 05/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 4.477/2021 

OBJETO: CREDENCIAMENTO E CADASTRO RESERVA DE PESSOA 

JURÍDICA PARA ATUAR NAS OFICINAS A SEREM DESENVOLVIDAS 

PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS – MODALIDADE: VIOLÃO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39. 

VALOR TOTAL: R$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS). 

FUNDAMENTO: ARTIGO 24 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 E 

DECRETO MUNICIPAL Nº 5.814/2018.  

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

DATA DA ASSINATURA: 18/02/2022. 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 013/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

CONTRATADA: LENILDA APARECIDA DOS SANTOS COSTA 

28036436850 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 05/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 4.477/2021 

OBJETO: CREDENCIAMENTO E CADASTRO RESERVA DE PESSOA 

JURÍDICA PARA ATUAR NAS OFICINAS A SEREM DESENVOLVIDAS 

PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS – MODALIDADE: CROCHÊ 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39. 

VALOR TOTAL: R$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS). 

FUNDAMENTO: ARTIGO 24 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 E 

DECRETO MUNICIPAL Nº 5.814/2018.  

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

DATA DA ASSINATURA: 18/02/2022. 

Página 9 de 13
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1303 - 07/03/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

RECURSOS HUMANOS 

 

Processo de Seleção de Estágio Município de 
Santa Isabel 

Edital 02/2021 

02ª CHAMADA 

LISTA DOS CONVOCADOS 

Data da convocação: 07/03/2022 

Estão sendo convocados os seguintes estagiários do Processo Seletivo do EDITAL 02/2021. Os 
mesmos deverão enviar os documentos conforme está no item 9.5 para o e-mail guarulhos@ciee.ong.br 
(adicionar em cópia o e-mail estagiario.pmsi@hotmail.com) até o dia 10/03/2022 (03 dias úteis depois 
do ato da convocação) conforme o EDITAL 02/2021. Caso o candidato não envie a documentação no 
prazo estabelecido, o mesmo será desclassificado. 

 
 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

CLASS. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

TOTAL 

2 ALINE DE FATIMA SOUSA FERNANDO 09/03/1995 3 3 6 

      

DIREITO 

CLASS. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

TOTAL 

2 JOSE RICARDO DA SILVA VITOR 29/12/2000 5 4 9 

3 GIULIA ZACCOLON DOS SANTOS 09/03/1999 4 3 7 

4 WILMA LOPES DA COSTA BARBOSA 15/06/1977 3 3 6 

5 ANA JULIA DA SILVA CARVALHO 18/11/2002 3 3 6 

      

ENFERMAGEM 

CLASS. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

TOTAL 

3 ELISAMA REGIS NASCIMENTO 18/09/1988 5 4 9 

4 LARISSA DE PAULA BERNARDES SILVA 09/11/2002 4 4 8 

      

ENSINO MÉDIO 

CLASS. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

TOTAL 

Página 10 de 13
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1303 - 07/03/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

mailto:guarulhos@ciee.ong.br
mailto:estagiario.pmsi@hotmail.com


 

13 ANA CLARA E. DE C. DOMINGOS 26/10/2004 3 4 7 

14 MARIANA MENDES NOVAIS 13/12/2004 4 3 7 

15 ANA JULIA PINHEIRO FERNANDES 15/01/2005 2 5 7 

16 JENIFER DOS SANTOS MENIGHETTI 27/08/2005 3 4 7 

17 DAVI DIAS BUENO 20/12/2005 3 4 7 

18 VICTORIA MANUELA NUNES DOS SANTOS 09/11/2006 3 4 7 

19 GEANI LUZ SOUSA 25/11/1993 3 3 6 

20 NILO ISRAEL DE OLIVEIRA MANIN 16/09/2001 3 3 6 

21 GUILHERME MIZAEL DA CRUZ 25/01/2004 3 3 6 

22 JULIA DA ROCHA MEDEIROS 28/08/2004 2 4 6 

23 AMANDINY NASCIMENTO DE OLIVEIRA 10/01/2005 3 3 6 

24 KAIQUE AUGUSTO DE JESUS 15/02/2005 2 4 6 

25 KAYLAINE CAROLINE REIS DA SILVA 22/02/2005 2 4 6 

26 THIAGO DA SILVA SANTANA DE SOUZA 01/07/2005 4 2 6 

27 JOÃO PAULO NOÉLI DOS SANTOS 28/08/2005 4 2 6 

28 MARIANA SANTOS DE OLIVEIRA 16/11/2005 3 3 6 

29 MILLENE MENDES MACHADO 23/11/2005 3 3 6 

30 KAUNE SILVA FERREIRA 28/12/2005 3 3 6 

31 KAUANE CAMARA SANTANA 29/01/2006 2 4 6 

32 GABRIELLE DÍAS CARDOSO DA SILVA 31/03/2006 3 3 6 

33 GRACIELLA BARBOSA 04/05/2006 2 4 6 

34 MILENE BEATRIZ DE SOUZA SILVA 17/05/2006 3 3 6 

35 SOFIA RIBEIRO FERREIRA 26/06/2006 5 1 6 

      

GESTÃO EM RECURSOS HUMANOS 

CLASS. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

TOTAL 

2 GUSTAVO SILVA SANTOS 20/08/1998 4 4 8 

      

PEDAGOGIA 

CLASS. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

TOTAL 

3 MÁRCIA SILVA DOS SANTOS 20/08/1978 4 5 9 

4 TATIANE CRISTIANE DA SILVA CAMPOS 08/02/1980 4 5 9 

5 RAFAELE RIBEIRO ALVES 19/02/2002 4 5 9 

Página 11 de 13
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1303 - 07/03/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

6 ANA CAROLINA MAXIMIANO FERREIRA 24/05/2003 4 5 9 

7 GISELA SILVEIRA COUTINHO PEIXOTO 29/09/1976 3 5 8 

8 VIVIANE MARIANO DOS SANTOS 28/10/1983 3 5 8 

9 GISLENE DIANA MORAIS VELHO 17/04/1993 3 5 8 

10 GUSTAVO MARTINS DOS SANTOS 06/01/1995 4 4 8 

11 VIVIANE DOS SANTOS CUSTODIO DA CRUZ 06/07/1982 4 3 7 

12 MARIA APARECIDA DE MORAIS 10/11/1985 3 4 7 

13 FERNANDA FERREIRA BARBOSA 21/09/1991 2 5 7 

14 CAROLINE CRISTINE ROSA DA SILVA 21/10/1996 3 4 7 

15 MAYARA DA SILVA TEIXEIRA 31/05/1997 3 4 7 

16 VITORIA LOUISE DE PAULO 12/04/1999 4 3 7 

17 AGATHA FRANCIELLE OLIVEIRA SOUZA 24/05/1999 2 5 7 

18 GRAZIELA DA SILVA FERREIRA 09/07/2000 2 5 7 

19 CAROLINE FERNANDES OLIVARES 19/09/2001 4 3 7 

20 PRISCILA DE OLIVEIRA CAMARGO 10/06/1986 1 5 6 

21 QUEILA REGINA TUISSI 01/07/1986 2 4 6 

22 JANAINA GONCALVES DOS SANTOS 06/11/1987 3 3 6 

23 TABATA RODRIGUES MORAIS 26/02/1989 3 3 6 

24 
NATHALIA DE CASSIA VIEIRA DA.MAIA 
CORDEIRO 

14/05/2004 1 5 6 

25 JOSEFA MONICA DE OLIVEIRA PEREIRA 02/12/1978 2 3 5 

26 VANESSA SILVIA SAMPAIO 05/07/1980 2 3 5 

27 CLEUZA DE JESUS SANROS 08/11/1983 2 3 5 

28 KARINA APARECIDA ALVES 03/10/1985 2 3 5 

29 THAYNA CATAPANI DE CASTRO 23/08/1995 0 5 5 

      

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 

CLASS. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

TOTAL 

1 JOAO PEDRO SOUZA DA CRUZ 23/09/2000 4 4 8 

2 ANDRÉ DA SILVA FRANCISCO 26/05/1995 1 4 5 

      

TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

CLASS. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

TOTAL 

3 WILLI GRIBEL HUMPHREYS NETO 28/07/2004 3 3 6 

 

Página 12 de 13
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1303 - 07/03/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

PODER LEGISLATIVO – CÂMARA MUNICIPAL 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 02/2021 

 

PROCESSO: 8312, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

MODALIDADE: CONVITE 01/2021 

 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Santa Isabel 

 

CONTRATADA: FT DE OLIVEIRA TECNOLOGIA ME. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

IMPRESSORAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL. 

VALOR (R$): R$ 23.832,00 (Vinte e três mil oitocentos e trinta e dois reais). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

 

DATA DA ASSINATURA:  25 de Fevereiro de 2022. 

 

Página 13 de 13
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1303 - 07/03/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2022-03-07T20:01:31+0000




